
  strana 1/4 

Český metrologický institut 
IČ: 00177016 
DIČ: CZ00177016 
sídlem Okružní 31, 638 00 Brno 
státní příspěvková organizace zřízená zřiz. listinou MH ČR č. j. 521 385/92-44 ze dne 21. 12. 1992 ve znění 
upravené zřizovací listiny vydané Rozhodnutím ministra MPO č. 16/2009,  
č. j. 1313/09/02700/1000 ze dne 10. března 2009 
bankovní spojení: Česká národní banka, Praha; pobočka Brno, Rooseveltova 
zastoupen: RNDr. Pavlem Klenovským, generálním ředitelem 

(dále jen „Objednatel“)  

a 
 

MUDr. Jan Mayer, praktický lékař s.r.o. 
IČ: 05829828 
Sídlem Halasovo nám. 597/1, 638 00 Brno 
bankovní spojení: 
Zastoupená MUDr. Janem Mayerem, jednatelem 

(dále jen „Poskytovatel“)  

 

uzavírají níže uvedeného dne tuto 

 

 

Smlouvu o provádění antigenního testování zaměstnanců Objednatele  

(dále také „Smlouva“) 

 

 

1. Předmět a účel smlouvy: 

Předmětem této Smlouvy je provádění testování zaměstnanců Objednatele Poskytovatelem na přítomnost 

antigenu viru SARS-Cov-2 prostřednictvím antigenního testu za účelem předcházení komunitnímu šíření 

tohoto viru mezi zaměstnanci Objednatele pracujícími na pracovišti Okružní 31, 638 00 Brno. 

2. Místo a čas plnění: 

2.1.  Testování bude prováděno zpravidla každý týden v úterý od 13.30 hodin. Změna termínu je možná 

za předpokladu předchozí dohody smluvních stran (postačí e-mailová forma). V případě, kdy 

nebude počet zájemců na straně Objednatele dosahovat minimálně 30, testování nebude 

realizováno. Objednatel informuje Poskytovatele o počtu zájemců alespoň do 12:00 dne, ve 

kterém má být testování provedeno. 

2.2.  Testování bude probíhat v prostorách Objednatele na adrese Okružní 31, 638 00 Brno. 

3. Cena, způsob platby: 



  strana 2/4 

3.1.  Cena byla smluvními stranami dohodnuta jako cena smluvní ve výši 150,- Kč za 1 provedený test 

a s tím související vystavení potvrzení o absolvování testu. V případě, kdy zaměstnanec 

Objednatele nebude mít nárok na úhradu testu ve výši 300,- Kč zdravotní pojišťovnou (např. má-li 

být zaměstnanec v karanténě nebo izolaci, uplynulo-li méně než 90 dnů od prvního pozitivního 

RT-PCR testu zamětnance, absolvoval-li zaměstnanec antigenní nebo PC-R test v době kratší než 

3 dny před opětovným testováním apod.), resp. zdravotní pojišťovna neprovede Poskytovateli 

úhradu za povedený test u takového zaměstnance, činí cena za provedení testování tohoto 

zaměstnance 450,- Kč. 

3.2.  Objednavatel uhradí cenu za provedená testování zaměstnanců bezhotovostně na základě řádně 

vystavené faktury. Její přílohou bude seznam testovaných zaměstnanců Objednatele. 

3.3.  Splatnost faktury činí 21 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Objednateli. 

3.4.  Poskytovatel bude fakturovat hromadně za každý kalendářní měsíc, ve kterém testy pro 

Objednatele prováděl. 

4. Závazky smluvních stran 

4.1.  Poskytovatel se zavazuje provádět pro Objednatele testování jeho zaměstnanců v rozsahu 

a způsobem popsaným výše.  

4.2.  Poskytovatel je povinen každého testovaného zaměstnance registrovat v Informačním systému 

infekční nemoci. 

4.3.  Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli cenu za testování dohodnutou smluvními stranami 

v předchozím článku Smlouvy. 

4.4.  Objednatel prohlašuje, že jeho zaměstnanci budou testování dobrovolně na základě jejich 

výslovného souhlasu. Objednatel je povinen sdělit svým zaměstnancům, že testování je prováděno 

výhradně s jejich souhlasem. 

4.5. Objednatel je povinen informovat své zaměstnance (zájemce o testování) o povinnosti přinést 

s sebou svůj průkaz pojištěnce a poskytnout údaje o adrese svého trvalého bydliště a telefonní 

číslo. Tyto údaje budou využity pro registraci v Informačním systému infekční nemoci.  

4.6.  Objednatel je dále povinen informovat své zaměstnance o jejich povinnostech v případě 

pozitivního antigenního testu: 

 zaměstnanec nevykazuje příznaky onemocnění COVID-19 ( např. kašel, dušnost, únava, bolest 

kloubů apod.): 

 zaměstnanec je povinen absolvovat následný PCR test; 

 zaměstnanec je povinen setrvat v karanténě/izolaci, která mu bude nařízena orgánem 

ochrany veřejného zdraví. 



  strana 3/4 

 zaměstnanec vykazuje příznaky onemocnění COVID-19 (např. kašel, dušnost, únava, bolest 

kloubů apod.): 

 zaměstnanec je povinen setrvat v karanténě/izolaci, která mu bude nařízena orgánem 

ochrany veřejného zdraví (následný PCR test se neprovádí). 

4.7.  Objednatel se zavazuje zajistit dostatečně velké a větratelné prostory vhodné pro realizaci 

testování. 

5. Doba trvání Smlouvy a její ukončení 

5.1.  Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 6. 2021.  

5.2.  Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou 

druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 1 týden a počíná běžet prvního dne v týdnu 

následujícím po týdnu, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.  

6. Závěrečná ustanovení 

6.1.  Vztahy mezi smluvními stranami, které tato Smlouva výslovně neupravuje, se přiměřeně řídí 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími 

příslušnými obecně závaznými právními předpisy českého právního řádu.  

6.2.  Veškeré změny a doplnění této Smlouvy jsou možné pouze formou písemných dodatků 

odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

6.3.  Vzájemná komunikace týkající se plnění předmětu této Smlouvy bude probíhat přes tyto zástupce 

smluvních stran: 

za Poskytovatele:  

tel.:    e-mail:  

  za Objednatele: RNDr. Pavel Klenovský 

tel.:    e-mail:  

6.4. V případě, že budou některá ustanovení této Smlouvy shledána jako neplatná či nevynutitelná, 

nezpůsobí tato neplatnost či nevynutitelnost neplatnost celé Smlouvy. V takovém případě nahradí 

smluvní strany taková neplatná či nevynutitelná ustanovení ustanovením novým, které se svým 

obsahem bude nejvíce blížit účelu neplatného nebo nevynutitelného ustanovení. 

6.5.  Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno podepsané vyhotovení obdrží 

Objednatel a jedno Poskytovatel.  

6.6.  Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. 

  



  strana 4/4 

      V Brně dne ……………………….                                                      V ………………..…… dne…………………… 
 
 
 
 
   ………….………………………………………………….                               ………….………………………………………………… 
                    MUDr. Jan Mayer      RNDr. Pavel Klenovský 


